
1/2

kuryr 22. ledna 2023

Čína se zásobuje ruským zlatem
infokuryr.cz/n/2023/01/22/cina-se-zasobuje-ruskym-zlatem

Dovoz drahých kovů loni vzrostl o více než 60 %

Čína v roce 2022 zvýšila dovoz zlata z Ruska, ukázaly údaje

zveřejněné v sobotu celním úřadem země.

Čína loni nakoupila celkem 6,6 tuny ruského zlata v hodnotě

rekordních 386,9 milionu dolarů, včetně zásilek v nezpracované (3,7

tuny) i polozpracované formě (2,9 tuny).

Jen v prosinci činily dodávky zlata z Ruska do Číny 220,2 kilogramů

v hodnotě 14,85 milionu dolarů.

Celkově vzrostl ruský vývoz zlata do asijské země od roku 2021 o 67,3

% ve fyzickém vyjádření a o 63,3 % v peněžním vyjádření.

Podíl Ruska na čínských nákupech zlata však zatím zůstává

malý. Hlavním dodavatelem zlata do Číny je Švýcarsko, jehož tržby v

roce 2021 přesáhly 34 miliard dolarů. Pět nejlepších dodavatelů do

Číny uzavírá Kanada, Jižní Afrika, Austrálie a Hongkong.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/22/cina-se-zasobuje-ruskym-zlatem/


2/2

Ruský export zlata začal pod západními sankcemi padat v polovině

roku 2022. EU, Spojené království, USA, Japonsko a Kanada

zakázaly nákup, dovoz nebo převod, přímo či nepřímo, zlata

pocházejícího z Ruska a vyváženého z této země. Před sankcemi bylo

Spojené království největším kupcem ruského zlata, když v roce 2021

získalo 266,1 tun kovu (88 % celkového exportu), v hodnotě 15,4

miliardy dolarů.

Sdílet:

 

 


